R. Véni in altitúdinem maris. * Et tempestás demérsit me.

V. Salvum me fac, Deus, quóniam intravérunt aquæ usque ad ániam meam. * Et tempestás

Lectio VIII.

DEINDE verbórum ipsórum proprietátem considerémus. Trístis est, inquit, áнима mea. Et alibi: Nunc áнима mea turbáta est valde. Non ergo suscípiens, sed suscépta turbáatur. Anima enim obnóxia passióibus, divinitas líbera. Dénique spiritus promptus, caro autem infirma. Trístis autem est non ipse, sed áнима. Non est trístis sapiéntia, non divína substántia, sed áнима. Suscépit enim animam suam, suscépit corpus meum. Non me feféllit, ut aliud esset, et aliud vi-deretur. Tristis videbátur, et tristis erat, non pro sua passióne, sed pro nostra dis-persióne.

R. Intret in conspectu tuo oratio mea. *
Inclina aurem tuam ad precem meam.

V. Quia repleta est malis anima mea, et vita mea inferno appropinquavit. Inclina....
Gloria.... Inclina....

Lectio IX.

DENIQUE ait: Percútiam pastorem, et dis-pergentur oves gregis. Tristis erat quia nos párvulos relinquébat. Cæterum quam cons-

tanter se morti obtulerit, consequentia de-clarant: quandóquidem quaerentibus occur-rit, turbátos confirmavit, trépidos provocávit, prodítorem ósculi dignatióne suscépit. Nec illud distat à vero, si tristis erat pro persecutóribus suis, quos sciébat immánis sacrilégii pœnas datúros. Et ídeo dixit: Transfer hunc cálicem à me; non quia Deus Dei Fílius mortem timebat, sed quia nec ma-los pro se períre volébat.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

et per Horas.

Aña. 1. Vénit Jesus cum discípulis suis in villam, quæ dicitur Géthsemani, et dixit illis: Sedéte hic, donec vadam illuc, et orem.

Psalm. Dóminus regnavit.

Aña. 2. Et assúmpto Petro, et duóbus fi-liis Zebedæi, cœpit contristári, et mœstus esse.

Aña. 3. Tunc ait illis: Tristis est áнима mea usque ad mórtēm: sustinéte hic, et vi-gilátæ mecum.

Aña. 4. Et progréssus pusíllum, prœcidit in fáciem suam órans et dicens: Pater mi, si possibile est, tránseat á me calix iste.